A 3 quam

DE CONTEMP. RERVM

quam meo iudicio, q̄ me ineripsum sperare nō sinebat. Meministi quidē certe cū tu iu ratissimiq; amici mei grāde aliquid portēdi mihi haud uanis de causis coniūceretis, me nunq; agnoscere fatidica uestra adhortamēta ad eam spē uoluisse. Nec tamen ob id postulo ut tu meā uel constantiā uel retū futurū p̄tensionē p̄tinus ob id probes, nisi mihi, tibi, alijsq; constet iudicij mei ratio in p̄teritū & in posterū, quantū quidē in me sitū erit, & in homine. Et spero prouidentiā quasi p̄ persentisco cōsiliū p̄positū q̄ meū approbaturā. Id quod porr̄ ipse ex re ipsa cognosces, si me expectatio mea, certāq; & meditata ratio nō fefellerit. Quā ita me subduxisse ad pagendū extremū uirē actū confido, ut quod esse uidebatur fortunę iniquitatis, quae me semp̄ irritū fecit conatuū meorū & inceptorū, id prouidentiē altum quoddā cōsiliū tute sis existimaturus in posterū. Certe utcūq; sit futurū ad extremū, res haec tenus (ut interpretor) haud mihi male uerrit. O crassā ignoratię meā nebulā in æstimandis rerū euentis, & ego rerū experēdarū auersandarūq; male cōsultus, querebar iniuriā fati, quasi scilicet consulta mea recte atq; ordine cōstituta, abruptis atq; inexorabilibus decretis fatorū discuterentur, conniuereq; adeo ipsam

ipsam summam terū arbitram prouidentiam interim existimabā, summissim etiam interdum sic cum ea quasi expostulabā, ac si mihi ipsa in hoc sēculo nollet bene accōmode cōsultum, idq; tū maxime cum ipsa de me cōmodissime (ut spero) atq; etiam indulgentissime consuluerat. Evidē Draco et si uere or ne prepropere quidpiā pronunciāsse uidear de reb⁹ futuris adhucq; ancipītibus, apud te tamen & fratrē & amicum summe mihi familiarē, non uerebor dicere qualsiq; gloriari, tantū me Marliana philosophatiuncula paucorū mensium p̄fecisse quam tibi p̄dixeram, ut nunc primū uidetur mihi uiuere, non itē ante, quum tantū eram in uita, animām̄q; ducebā. Eat igitur iam fortuna, & se suām̄q; illā mirifica uenditet potentia inter istos quib⁹ literarū ipsiſ ignaros esse cōtingit, et expertes philosophię. Ego ne ut rursus cū genio meo belligerare insistā, atq; obluctari Mineruæ, ut officinā illā fortunæ, illā constantiæ labem adeundam mihi iā esse putem & consecrandam: illū iterū scopulū tranquillitatis atq; innocentiae periclitandū: Non faciā, nisi si genium p̄stite mihi datum, auctorē ac ducem eiusce cōsilij habeā. Tametsi uisendū id spectaculū esse non negē ijs etiā qui citra perso-

A 4 nam ac

DE CONTEMP. RERVM

nā ac p̄textā instituerūt curriculū suā uite,  
ijs quoq; qui intra ūbracula scholæ philoso-  
phicę. Quo magis scilicet discant ipsi inter-  
noscere uitā beatā à fortunata, adulteratāq;  
felicitatē, & imaginariā à iusta, germana, et  
syncera. Tantū abest ipse ut poenitendū esse  
ducā aut pudendū, q̄ id mihi non semel in-  
spicere cōuenarū conciliabulū licuit, ocio-  
ſēq; lustrare. Sed nullus loc⁹ equè lubriticus,  
cum alioqui nihil ferē sit in uita tā stabile, in  
quo humanū uestigiū nō fallat & lapsetur,  
terra utiq; fallaci usquequaq; & cōcōlo tantū  
certo. Atqui ego me non tā mea prudentia  
quā fortunæ malignitate, hominūnq; for-  
tasse opera nō mei amantissimotū, ne æqui-  
tatis quidem (ut opinor) hoc affecutū pu-  
to, ut i loço discriminis pleno, quasiq; i con-  
uentu pestileni fuerim, ita ut noxā nullam  
contagij cōtraxerim, ut uastā erroris collu-  
tionē ingressus, in luto non hæserim, quo  
multi etiā acres mortales & prudentes hau-  
sti sunt. Vnde si mihi pronus libētq; ultro ci-  
tro cōmeatus fuisset, fortunæq; aspiratio uo-  
to meo amicorūnq; competit, pedes  
ipse utique nunquam expediuissem. Ta-  
met si tu mihi in primis conscient es (nulli-  
us alioquin consilij merito non participes)  
quam certus semper huius propositi fue-  
rim, quā

## FORTVITARVM. LIB. I. 5

tim, q̄ fixo consilio ac cōfirmato auspicans,  
progrediens, ac decedens eo munere defun-  
ctus sim, qd mihi hilari serenāq; fronte mu-  
nificētissimi Principis, lātisq; & faustis mul-  
torum omnibus iniunctū erat, nihil minus  
aut expectanti, aut postulanti. Tum etiā au-  
læ salutem, ut dicerem primo quoq; tēpore  
fecisse cupidissimè, amicis reclamātibus, qui  
ut satis causarius missiōnē flagitarem, uere-  
ri se dicebant, si tamē missiōnē flagitare, est  
ultra se & prima occasione sacramēto solue-  
re. Quorū auctoritati in ea re me nō cessisse,  
propinquorum nonnulli tecū mihi succen-  
suere: antequā scilicet certioribus argumētis  
euentuq; consiliū illis meum tibi q; (ut opī-  
nor) approbavi. Nec dū enim cōmiseram,  
ut illiberali auctoramēto impiosæ illi curiæ  
animorūq; auctoratrici obstringerē fidē  
Philologiæ meæ, quā liberaliter semper ha-  
bui, omniq; nexu solutā. Quare libertate cō-  
sulta unā cū honestate, quid obstat, quo mi-  
nus exauktorare me ipunē potuerim, & in-  
culpate: Hoc certè non inficiabere, te, alioq;  
longè me fortasse prudētiores, cōsilio meo  
intellecto, pedibus statim iuisse in sententiā  
meā. Cuius consulti, decreti q; mei, & facti  
deniq; adeo me non poenitet (quod tamen  
ipsum tantū abest, ut frequēti senatu amico-

A 5 rum fa

1015b

DE CONTEMP. RERVM

rum factum sit, ut huius sententiae princeps  
Philologia illa mea fuerit, cuius progratiuā  
opinonē, eiūsq; germanā Philosophia etu-  
ditatē, uoluntas & arbitrium summo  
studio secuta sunt) Verum, ut dicere cœpe-  
ram adeo mihi factum, id meū non excus-  
sandū uidetur, aut silētio dissimulationēq;  
premendū, ut non modo rationē eius spe-  
rem mihi constatarā in posterū, sed etiam  
huius, ut officij fructum quendā mihi spon-  
deam, & uberem, & copiosum, ad quē per-  
cipiendū Attico ipse usurus sum, & Roma-  
no instrumento, nam utroq; Marlianū hoc  
meū instruere iam cœpi. Nec uero me nunc  
ulla res magis cupidū lucis facit, ualetudini's  
q; paulo firmioris appetentē, quā eius tépo-  
ris expectatio, cū mihi libero & feriato uti  
frui liceat ingenij prouētu, qd mihi medio  
cre sanè, ac tenui dote instructū, quū natura  
dedisset, multos iā annos summo labore,  
omniq; animi cōtentione colui, ac subegi,  
multiplicitēq; uersari. Quatū rerū fructū  
senectutem iam appetentē fraudasse, libe-  
rōrumq; meorū hæreditatē, illam quidem  
haud ita multū alioquin optimam, nisi hos  
mimes quidā, uel mei, uel literar; parū ami-  
ci mente male dissimulata effecissent, ut re-  
spicerē ipse me, oculosq; curiosos aliorum  
detore-